РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.02.2019
	№ 105-п

	 Черемхово

	О внесении изменений в бюджетный прогноз Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2022 года

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденным решением районной Думы от 27.06.2012 № 210 (с изменениями от 26.09.2012 № 217, от 25.05.2013 № 275, от 25.02.2015 № 17, от 13.04.2016 № 69, от 12.07.2017 № 158), Порядком разработки и утверждения Бюджетного прогноза Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 02.09.2015 № 372, руководствуясь статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Бюджетный прогноз Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.02.2017 № 92 (в редакции постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.02.2018 № 121) следующие изменения:

1.1. приложение № 1 и приложение № 2 к бюджетному прогнозу Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2022 года изложить в редакции приложения № 1 и приложения № 2.

2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.

Временно исполняющий

обязанности мэра района                                                                       С.В. Луценко

Приложение № 1

к Постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 20.02.2019 № 105-п
Приложение № 1 к Бюджетному прогнозу Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2022 года
Прогноз

основных характеристик бюджета района и консолидированного бюджета Черемховского районного муниципального образования
	Наименование показателя
	2017 год
(факт)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Консолидированный бюджет

	ДОХОДЫ
	1 038 707,0
	1 264 160,1
	1 020 712,4
	983 092,4
	998 027,9
	1 006 566,3

	Налоговые и неналоговые
	173 317,1
	183 881,4
	183 502,4
	192 532,3
	209 924,2
	202 470,0

	Темпы роста налоговых и неналоговых доходов, %
	112
	106
	100
	105
	109
	96

	Безвозмездные поступления
	865 389,9
	1 080 278,7
	837 210,0
	790 560,1
	788 103,7
	804 096,3

	РАСХОДЫ
	1 011 846,9
	1 277 363,5
	1 029 714,7
	992 503,6
	1 001 454,5
	1 006 566,3

	Темпы роста расходов, %
	102,0
	126,2
	80,6
	96,4
	100,9
	100,5

	ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+)
	26 860,1
	-13 203,4
	-9 002,3
	-9 411,2
	-3 426,6
	0,0

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
	19643,0
	19332,0
	28334,3
	37745,5
	41172,1
	41172,1

	Бюджет района

	ДОХОДЫ
	946 699,3
	1 129 991,4
	961 613,0
	925 014,5
	928 842,2
	933 995,6

	Налоговые и неналоговые
	117 256,9
	124 112,5
	124 942,0
	127 464,0
	134 206,1
	139 574,3

	Темпы роста налоговых и неналоговых доходов, %
	114,5
	105,8
	100,7
	102,0
	105,3
	104,0

	Безвозмездные поступления
	829 442,4
	1 005 878,9
	836 671,0
	797 550,5
	794 636,1
	794 421,3

	РАСХОДЫ
	929 579,4
	1 134 886,7
	967 860,0
	931 388,0
	928 842,2
	933 995,6

	Темпы роста расходов, %
	105,6
	122,1
	85,3
	96,2
	99,7
	100,6

	ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+)
	17 119,9
	-4 895,3
	-6 247,0
	-6 373,5
	0,0
	0,0

	% дефицита
	14,6%
	-3,9%
	-5,0%
	-5,0%
	0,0%
	0,0%

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
	17218,0
	16367,6
	22614,1
	28988,10
	28988,1
	28988,1

	% муниципального долга
	14,7
	13,2
	18,1
	22,7
	21,6
	20,8

Приложение № 2
к Постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования
от 20.02.2019 № 105-п

Приложение № 2 к Бюджетному прогнозу Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2022 года
Показатели
предельных расходов на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования
	№ п/п
	Наименование показателя
	2017 год (факт)
	2018 год
(факт)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Расходы бюджета района - всего
	929 579,4
	1 134 886,7
	967 860,0
	931 388,0
	928 842,2
	933 995,6

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования - всего
	174 246,8
	1 128 232,7
	961 547,5
	922 690,6
	913 927,0
	904 519,6

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа "Развитие образования Черемховского района" на 2018-2023 годы

	764 871,2
	709 309,1
	698 706,2
	696 800,2
	696 800,2

	1.1.2.
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании " на 2018-2023 годы

	45 108,7
	35 465,4
	25 861,1
	24 247,5
	24 247,5

	1.1.3.
	Муниципальная программа "Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы

	86 786,9
	25 227,3
	25 710,3
	25 504,9
	15 634,8

	1.1.4.
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования" на 2018-2023 годы

	131 994,8
	117 690,7
	109 929,8
	109 785,0
	110 247,7

	1.1.5.
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования" на 2018-2023 годы

	41 357,7
	27 745,6
	22 201,1
	21 229,6
	21 229,6

	1.1.6.
	Муниципальная программа "Муниципальное управление в Черемховском районном муниципальном образовании " на 2018-2023 годы

	48 525,3
	39 466,7
	32 755,8
	31 411,4
	31 411,4

	1.1.7.
	Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы

	6 847,1
	4 881,7
	5 748,2
	3 749,3
	3 749,3

	1.1.8.
	Муниципальная программа "Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы

	2 467,7
	1 166,0
	1 166,0
	629,0
	629,0

	1.1.9.
	Муниципальная программа "Здоровье населения в Черемховском районном муниципальном образовании" на 2018-2023 годы

	70,0
	280,0
	280,0
	238,0
	238,0

	1.1.10.
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Черемховского районного муниципального образования" на 2018-2023 годы

	203,3
	315,0
	332,1
	332,1
	332,1

	1.1.11.
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	91 314,7

	1.1.12.
	Муниципальная программа "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на 2017-2019 годы"
	3 324,3

	1.1.13.
	Муниципальная программа "Безопасность школьных перевозок на 2017-2019 годы"
	9 032,0

	1.1.14.
	Муниципальная программа "Безопасность образовательных организаций на 2017-2019 гг."
	2 843,9

	1.1.15.
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	430,0

	1.1.16.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	947,0

	1.1.17.
	Муниципальная программа "Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	64,0

	1.1.18.
	Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	21,0

	1.1.19.
	Муниципальная программа "Совершенствование организации питания на 2017-2019 годы"
	1 943,6

	1.1.20.
	Муниципальная программа "Инвентаризация муниципальных объектов недвижимости Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	1 350,2

	1.1.21.
	Муниципальная программа "Развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	1 618,4

	1.1.22.
	Муниципальная программа "Молодым семьям-доступное жилье на 2014-2019 гг.
	357,5

	1.1.23.
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Черемховском районе на 2017-2019 годы"
	10,0

	1.1.24.
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	48 392,1

	1.1.25.
	Муниципальная программа "Поддержка проводимых мероприятий, посвященных Дням воинской славы, памятным датам России и работе с ветеранами и инвалидами в Черемховском районе на 2017-2019 гг."
	99,0

	1.1.26.
	Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019
	274,0

	1.1.27.
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	19,0

	1.1.28.
	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районе на 2017-2019 годы"
	37,4

	1.1.29.
	Муниципальная программа "Профилактика суицидов, предупреждение и предотвращение суицидальных попыток среди несовершеннолетних на 2017-2019 годы"
	5,2

	1.1.30.
	Муниципальная программа "Профилактика экстремизма и терроризма в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 гг."
	15,0

	1.1.31.
	Развитие современной инфраструктуры объектов образования на 2017-2019 годы
	11 935,9

	1.1.32.
	Муниципальная программа "Информатизация образовательных организаций Черемховского района на 2017-2019 годы"
	35,0

	1.1.33.
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы"
	44,5

	1.1.34.
	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы"
	48,1

	1.1.35.
	Муниципальная программа "Школьный учебник" Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы
	15,0

	1.1.36.
	Муниципальная программа "Развитие здравоохранения в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	70,0